De
colheita recente.

Quilograma 370,0000 16,8475 6.233,5700

OBS: As verduras, frutas e carnes deverão ser entregues duas vezes por
semana em veiculo devidamente apropriado para transporte dos mesmos.

Valor total estimado para o presente processo:   404.679,13Quatrocentos e
Quatro Mil e Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Treze Centavos

2. DA JUSTIFICATIVA E DO OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação se faz necessária para a aquisição de gêneros
alimentícios, com a finalidade de atender às demandas contínuas e regulares
dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Quartel Geral, conforme

[...]

2.5 A Descrição da solução desta contratação encontra-se definida no Estudo
Técnico Preliminar, (ETP) levando-se em consideração o ciclo de vida dos itens
a serem licitados.

3. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO E DO ORÇAMENTO

O valor estimado para a referida contratação é de R$   404.679,13Quatrocentos
e Quatro Mil e Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Treze Centavos em
atendimento ao art. 24 da Lei federal  14.133/2021, cujos valores a serem
adotados pela administração são aqueles estabelecidos no item 1.1.   

4 PESQUISA DE PREÇOS

4.1 A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de